
Ansprechpartner für Bürgerschaftliches 
Engagement / Ehrenamt  
im Landratsamt Bad Kissingen                 
www.landkreis-badkissingen.de                                                                                             
 
Servicestelle Bürgerengagement  
Ehrenamtskarte, Engagementdatenbank,… 
Stefanie Schühler 
Tel. 0971/801-5010 

service-be@kg.de 
www.netzwerk-be-kg.de  

 
Koordinierungszentrum  
Bürgerschaftliches Engagement 

 

 

Rund um die Organisation von Festveranstaltungen  
 
Die Kommunale Jugendarbeit / Jugendschutz hat eine Broschüre rund um die 
Organisation von öffentlichen Veranstaltungen im Landkreis Bad Kissingen erstellt. Sie 
ist als Druckversion kostenlos hier erhältlich:  
 
Kommunale Jugendarbeit 
Jugendschutz 
Klosterweg 13 
97688 Bad Kissingen - Hausen 
Tel. 0971/801-7013  
jugendschutz@kg.de   

 
Folgende Ansprechpartner sind zuständig und können fachspezifisch beraten: 

 
Ordnungsrechtliche Jugendschutz 
Beratung und Information z.B. bei Festplanungen 
Rabea Daniel 
Tel. 0971/801-7013 
rabea.daniel@kg.de  
jugendschutz@kg.de  

Bauamt  
Abnahme fliegender Bauten (Festzelte, 
Veranstaltungsbühnen etc.)  
Beratung von Vereinen zu Baumaßnahmen 
Klaus Voll 
Tel. 0971/801-4090 
klaus.voll@kg.de  

 
Abfallwirtschaft – Kommunalunternehmen 
Umwelt und Abfallberatung 
Johannes Gsell 
Tel. 0971/801-6070 
Johannes.gsell@kg.de  

Christophorus Schlereth 
Tel. 0971/801-7061 
christophorus-schlereth@ku-kg.de   

Verleih von zwei Geschirrmobilen 
Frau Büchs 
Tel. 0971/801-6021 
elke.buechs@ku-kg.de  

Verkehrsrechtlich Anordnungen bei Kreis-, Bundes- 
und Staatsstraßen  
Erlaubnis für Umzüge, Sportveranstaltungen, 
Straßenfeste, Wallfahrten etc. Verkehrswesen 
Jenny Weipert 
Tel. 0971-801-7041 
jenny.weipert@kg.de  

Brandschutz 
Feuerwehrvereine 
Ehrenamtlicher Kreisbrandrat Benno Metz 
Tel. 0971/801-3230 
kbr@kg.de  
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Nach Fachgebieten / Sachthemen:  
 
Kommunale Jugendarbeit 
Beratung und Förderung im Bereich der Jugendarbeit 
Jugendschutz 
Jugendzeltplätze 
Fahrtenkatalog & J-Info (Infobroschüre für ehrenamtliche i. d. Jugendarbeit) 

 

Tel. 0971/801-7010 
kommunale.jugendarbeit@kg.de   
 
 
Kreisjugendring Bad Kissingen 
Großspielgerätevermietung; 
Zuschüsse für Jugendarbeit; 
Jugendsportgeräteförderung 
Christoph Stürmer 
Tel. 0971/801-7014 
christoph.stuermer@kg.de 

Kommunale Jugendarbeit - Sportförderung 
Sportförderung des Landkreises einschl. 
Vereinspauschale des Freistaates Bayern 
Sportlerehrung 
BLSV – Kreisgeschäftsstelle 
Geschäftsführung Sportbeirat 
Daniel Korn 
Tel. 0971/801-7012 
daniel.korn@kg.de   

 
Regionalmanagement 
Beratung zu Projekten, Netzwerke und Förderinstrumenten der Regionalentwicklung 
Cordula Kuhlmann 
Tel. 0971/801-5151 
cordula.kuhlmann@kg.de  

 
Für Obst- und Gartenbauvereine 
Beratungsangebote zur Ortsverschönerung und des Gartenbaus für Vereine; Wettbewerbe planen, organisieren 
und durchführen 
Fachvorträge 
Dieter Büttner  
Tel. 0971-801 5112  
dieter.buettner@kg.de  
www.kv-gartenbauvereine-kg.de  
 
Ehrungen auf Bundes-, Landes- und Kreisebene  
Tel. 0971/8010 
poststelle@kg.de 
 

Kulturehrenbrief  
Heimatpflege / Kreisarchivpflege  
Jürgen Metz 
Tel. 0971/801-5160 
juergen.metz@kg.de  
 

 
Behindertenbeauftragter 
Peter Nietsch 
Tel. 0971/801-2400 
Email: peter.nietsch@kg.de 
 

Gleichstellungsbeauftragte 
 
 
Email: gleichstellung@kg.de  
 

Integrationsbeauftragter  
Stefan Seufert 
Tel. 0971/801-3370 
Email: integrationsbeauftragter@kg.de  
 

 
 
 
Stand Juli 2017 
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